
BUPATI SUBANG 
PROVINSI JAWA BARAT 

PERATURAN BUPATI SUBANG 
NOMOR '91 TAHUN 2018 

) TENTANG 

PERUBAHAN ATAS PERATURAN BUPATI SUBANG NOMOR 12 TAHUN 2018 
TENTANG PEDOMAN PELAKSANAAN PENGELOLAAN DAN PENGGUNAAN 

BANTU AN KEUANGAN KEPADA PEMERINTAH DESA DAN KELURAHAN 
TAHUN ANGGARAN 2018 

DENGAN RAHMAT TUHAN YANG MAHA ESA 

BUPATI SUBANG, 

Menimbang : bahwa beberapa ketentuan mengenai Alokasi Dana 
Bantuan Khusus yang diatur dalam Peraturan Bupati 
Subang Nomor 12 Tahun 2018 tentang Pedoman 
Pelaksanaan Pengelolaan Dan Penggunaan Bantuan 
Keuangan Kepada Pemerintah Desa Dan Kelurahan 
Tahun Anggaran 2018 ada perubahan pengalihan 
mengenai Alokasi; 

b. bahwa berdasarkan pertimbangan sebagaimana 
dimaksud pada huruf a, perlu menetapkan Peraturan 
Bupati Subang tentang Perubahan Atas Peraturan 
Bupati Subang Nomor 12 Tahun 2018 jfcentang 
Pedoman Pelaksanaan Pengelolaan dan Penggunaan 
Bantuan Keuangan Kepada Pemerintah Desa dan 
Kelurahan (BKU D/K) Tahun Anggaran 2018. 

Mengingat : i . Undang-Undang Nomor 14 Tahun 1950 tentang 
Pembentukan Daerah-Daerah Kabupaten Dalam 
Lingkungan Propinsi Jawa Barat (Berita Negara 
Republik Indonesia Tahun 1950), sebagaimana telah 
diubah dengan Undang-Undang Nomor 4 Tahun 1968 
tentang Pembentukan Kabupaten Purwakarta dan 
Kabupaten Subang, dengan Mengubah Undang-Undang 
Nomor 14 Tahun 1950 tentang Pembentukan Daerah-
Daerah Kabupaten Dalam Lingkungan Propinsi Jawa 
Barat (Lembaran Negara Republik Indonesia Tahun 
1968 Nomor 31 , Tambahan Lembaran Negara Republik 
Indonesia Nomor 2851); 

2. Undang-Undang Nomor 17 Tahun 2003 tentang 
Keuangan Negara (Lembaran Negara Republik Indonesia 
Tahun 2003 Nomor 47, Tambahan Lembaran Negara 
Republik Indonesia Nomor 4286); 



3. Undang-Undang Nomor 1 Tahun 2004 tentang 
Perbendaharaan Negara (Lembaran Negara Republik 
Indonesia Tahun 2004 Nomor 5, Tambahan Lembaran 
Negara Republik Indonesia Nomor 4355); 

4. Undang-Undang Nomor 15 Tahun 2004 tentang 
Pemeriksaan Pengelolaan dan Tanggung Jawab 
Keuangan Negara (Lembaran Negara Republik Indonesia 
Tahun 2004 Nomor 66, Tambahan Lembaran Negara 
Republik Indonesia Nomor 4400); 

5. Undang-Undang Nomor 25 Tahun 2004 tentang Sistem 
Perencanaan Pembangunan Nasional (Lembaran Negara 
Republik Indonesia Tahun 2004 Nomor 104, Tambahan 
Lembaran Negara Republik Indonesia Nomor 4421); 

6. Undang-Undang Nomor 6 Tahun 2014 tentang Desa 
(Lembaran Negara Republik Indonesia Tahun 2014 
Nomor 7, Tambahan Lembaran Negara Republik 
Indonesia Nomor 5495); 

7. Undang-Undang Nomor 23 Tahun 2014 tentang 
Pemerintahan Daerah (Lembaran Negara Republik 
Indonesia Tahun 2014 Nomor 244, Tambahan 
Lembaran Negara Republik Indonesia Nomor 5587) 
sebagaimana telah diubah beberapa kali terakhir 
dengan Undang-Undang Nomor 9 Tahun 2015 tentang 
Perubahan Kedua atas Undang-Undang Nomor 23 
Tahun 2014 tentang Pemerintahan Daerah (Lembaran 
Negara Republik Indonesia Tahun 2015 Nomor 58, 
Tambahan Lembaran Negara Republik Indonesia Nomor 
5679); 

8. Peraturan Pemerintah Nomor 58 Tahun 2005 tentang 
Pengelolaan Keuangan Daerah (Lembaran Negara 
Republik Indonesia Tahun 2005 Nomor 140, Tambahan 
Lembaran Negara Republik Indonesia Nomor 4578); 

9. Peraturan Menteri Dalam Negeri Nomor 13 Tahun 2006 
tentang Pedoman Pengelolaan Keuangan Daerah, 
sebagaimana telah diubah beberapa kali terakhir 
dengan Peraturan Menteri Dalam Negeri Nomor 21 
Tahun 2011 tentang Perubahan Kedua Atas Peraturan 
Menteri Dalam Negeri Nomor 13 Tahun 2006 tentang 
Pedoman Pengelolaan Keuangan Daerah (Berita Negara 
Republik Indonesia Tahun 2011 Nomor 310); 

10. Peraturan Daerah Kabupaten Subang Nomor 2 Tahun 
2009 tentang Pokok-Pokok Pengelolaan Keuangan 
Daerah (Lembaran Daerah Kabupaten Subang Tahun 
2009 Nomor 2), sebagaimana telah diubah dengan 
Peraturan Daerah Kabupaten Subang Nomor 8 Tahun 
2015 tentang Perubahan Atas Peraturan Daerah 
Kabupaten Subang Nomor 2 Tahun 2009 tentang 
Pokok-Pokok Pengelolaan Keuangan Daerah (Lembaran 
Daerah Kabupaten Subang Tahun 2015 Nomor 16); 



i 

1 l.Peraturan Daerah Kabupaten Subang Nomor 8 Tahun 
2017 tentang Pedoman Pelaksanaan Pengelolaan dan 
Penggunaan Bantuan Keuangan kepada Pemerintah 
Desa dan Kelurahan Tahun 2018. 

MEMUTUSKAN: 

Menetapkan PERATURAN BUPATI SUBANG TENTANG PERUBAHAN 
ATAS PERATURAN BUPATI SUBANG NOMOR 12 
TAHUN 2018 TENTANG PEDOMAN PELAKSANAAN 
PENGELOLAAN DAN PENGGUNAAN BANTUAN 
KEUANGAN KEPADA PEMERINTAH DESA DAN 
KELURAHAN TAHUN ANGGARAN 2018. 

Pasal 1 

Beberapa ketentuan dalam Lampiran Peraturan Bupati Subang Nomor 12 
Tahun2018 tentang Pedoman Pelaksanaan Pengelolaan dan Penggunaan 
Bantuan Keuangan kepada Pemerintah Desa dan Kelurahan Tahun 
Anggaran 2018, perlu diubah sebagaimana tercantum dalam Lampiran 
sebagai bagian yang tidak terpisahkan dengan Peraturan Bupati in i . 

Pasal II 
Peraturan Bupati in i mulai berlaku pada tanggal diundangkan. 

Agar setiap orang mengetahuinya, memerintahkan pengundangan 
Peraturan Bupati in i dengan penempatannya dalam Berita Daerah 
Kabupaten Subang. . 

PARAF KOORDINASI 

Sekda Kab. Subang 

Asislen Pemerinlahan dan 
Kesejahteraan Rakyat 

Kepala Dispemdes 

Kabag Hukum 
Setda Kab. Subang 

Sekretaris Dispemdes 

Kabid Kelembagaan dan 
Pengembangan 
Partisipasi Masyarakat 

Diundangkan di Subang 

BERITA DAERAH KABUPATEN SUBANG TAHUN 2018 NOMOR 8 ^ 2®18 



LAMPIRAN I : PERATU 

NOMOR 

TANGGAL 

TENTANG 

11-1©-2©18 
PERUBAHAN ATAS KEPUTUSAN BUPATI SUBANG NOMOR 12 TAHUN 2018 TENTANG PEDOMAN PELAKSANAAN PENGELOLAAN DAN PENGGUNAAN BANTUAN KEUANGAN KEPADA PEMERINTAH DESA 

DAN KELURAHAN T A H U N ANGGARAN 2018 

RENCANA RINCIAN PENGGUNAAN P O S A L O K A S I B K U D / K TAHUN 2 0 1 8 

NO P O S 
S E B E L U M PENAMBAHAN PENAMBAHAN S E T E L A H PENAMBAHAN 

K E T E R A N G A N / P J O K NO P O S 
D E S A K E L U R A H A N D E S A K E L U R A H A N D E S A K E L U R A H A N 

K E T E R A N G A N / P J O K 

A BANTUAN U H U M 

1 S t i m u l a n Pengadaan B a h a n Mate r i a l J a l a n L i n g k u n g a n Desa/Ke lurahan 25.000.000 25.000.000 25.000.000 25.000.000 Ketua LPMD/K 

2 A s u r a n s i Kesehatan, Kece lakaan 8s T a b u n g a n Maaa B a k t i Kepala Desa 3.000.000 - 3.000.000 - Kades 

3 B iaya Operaaional iaas i Keg iatan LPMD/K dengan r i n c i a n sebagai b e r i k u t : 2.500.000 2.500.000 2.500.000 2.500.000 Ketua LPMD/K 

a. Operas iona l keg ia tan LPMD/K Rp. 1.600.000,-

b. Operaa iona l keg ia tan DPC LPM Rp. 600 .000 , -

c. Operas iona l keg ia tan DPD LPM Rp. 300 .000, -

4 Biaya P e m b u a t a n / Pengisian Prof i l Desa 1.100.000 1.100.000 1.100.000 1.100.000 Sekdes / Sek lur 

5 Honor Lembaga Kemasyaraka tan/Kader Pemberdayaan Masy. : 

1. Hono r Ke tua RW Rp. 1.200.000,- (Rp. 1.200.000,- x 1799 / 253 Desa - Rp. 8.532.806,-) r a t a 8.532.806 8.532.806 8.532.806 8.532.806 Sekdes / Sek lur 

2. Hono r Ke tua RT Rp. 1.000.000,- (Rp. 1.000.000,- x 6143 / 253 Desa - 24.24.280.632,- ) r a t a 24.280.632 24.280.632 24.280.632 24.280.632 Sekdes / Sek lur 

3. Hono r Pos KB Desa dengan r i n c i a n : 5.250.000 5.250.000 5.250.000 5.250.000 Ketua Pos K B Desa/Ke lurahan 

a. Hono r Ke tua Pos KB Desa Rp. 2 .000.000, -

b . Hono r Sub Pos KB Desa Rp. 1,700.000,-

c. A d m i n i s t r a s i Pos KB Desa 8s F o r u m Pos K B Rp. 300.000, -

d . K I E d a n Pendataan Keluarga (oleh UPT.Kasub Bag TU , PLKB.PKB.TPD) Rp. 1.000.000,-

e. B iaya Operas iona l F o r u m Pos K B Kecamatan Rp. 100.000,-

f. B iaya Operas iona l F o r u m Pos KB K a b u p a t e n Rp. 150.000,-

4. Hono r Kader Y a n d u dengan r i n c i a n : 
a. Hono r Kader Rp, 350.000, - (Rp 350 .000, - x 9112 / 253 Desa - Rp 12.605.534,-) r a t a r a t a per 12.605.534 12.605.534 12.605.534 12.605.534 Ketua Pokja Posyandu 

b . B iaya Operas iona l Pokjanal Posyandu Kecamatan Rp. 100,000,- 100.000 100.000 100.000 100.000 Ketua Pokja Posyandu 

c. B iaya Operas iona l Pokjanal Posyandu K a b u p a t e n Rp. 100,000,- 100.000 100.000 100.000 100.000 Ketua Pokja Posyandu 

6 B a n t u a n B iaya Operas iona l T i m PKK 3.000.000 3.000.000 3.000.000 3.000.000 Ketua TP. PKK Desa/Kel. 

Dengan r i n c i a n : 

- T i m Penggerak PKK Desa/Ke lurahan Rp. 2 ,000,000, -

- T i m Penggerak PKK Kecamatan Rp. 1,000,000,-

7 S t i m u l a n J a m b a n Ke luarga 3.300.000 3.300.000 3.300.000 3.300.000 LPM D/K 

Dengan r i n c i a n : 

- 3 U n i t J a m b a n Ke luarga Rp. 3 ,300,000, -



NO P O S SEBELUM PENAMBAHAN PENAMBAHAN SETELAH PENAMBAHAN KETERANGAN / PJOK NO P O S 
DESA KELURAHAN DESA KELURAHAN DESA KELURAHAN 

KETERANGAN / PJOK 

8 Biaya ADM BKU D/K dengan rincian : 4.000.000 4.000.000 4.000.000 4.000.000 

a. Pembuatan Gambar dan RAB Rp. 500.000,- Sekdes / Seklur 

b. Pembuatan Usulan dan Pembuatan SPJ Rp. 1.200.000,- Sekdes / Seklur 

c. Pembuatan Foto, Asistensi Usulan dan SPJ Rp. 800.000,- Kasi Pembangunan Kecamatan 

d. Pengendalian dan Pengawasan Kegiatan BKU D/K Rp. 1.000.000,- dgn rincian : Kasi Pembangunan Kecamatan 

- Camat Rp. 500.000,-

- Sekmat Rp. 100.000,-

- Kasi Bang dan Staff Rp. 400.000,-

e. Biaya administrasi Pencairan di PD BPR/LPK Rp. 500.000,-

9 Biaya Dukungan Operasional Bagi Babinmas POLRI dalam Pendataan Kamtibmas Desa/Kel. 1 000 000 1 000 000 1.000.000 1,000.000 Kades 

10 Biaya Operasional bagi Babinsa Pendataan Data Teritorial Desa/Kel. I 000 000 
i , wu/vy i w w w 

1 OOO 000 1.000.000 1.000.000 Kades 

11 Stimulan Pembinaan Pemberdayaan Lembaga Adat dan Pengembangan Sosial Budaya 500 000 500 000 500.000 500.000 Sekdes / Seklur 

13 Bantuan Operasional Pemeliharaan Lampu Penerangan Jalan Umum ( PJU ) 1.000.000 1.000.000 1.000.000 1 .uuu.uuu Kasi PMD 

13 Biaya Operasional Pengkoordinasian Dana Masuk Desa 5.000.000 5.000.000 Kades 

14 Bantuan Penambahan Operasional BPD 2.000.000 2.000.000 Ketua BPD 

13 Tambahan Biaya Operasional MU1 Desa/Kelurahan 1.000.000 1.000,000 1.000.000 1.000.000 Ketua MU1 Desa/Kel 

16 Tambahan Biaya Operasional Majelis Taklim Desa/Kelurahan 1.200.000 1.200.000 1.200.000 1.200.000 Ketua Majelis Taklim 

17 Tambahan Tunjangan Linmas 1.500.000 1.500.000 1.500.000 1.500.000 Sekdes / Seklur 

18 Biaya Operasional Aparatur Desa 2,500.000 2.500.000 2.500.000 2.500.000 Kades 

1. Sekdes@Rp. 1.000.000,-

2. Kasi Desa @> Rp. 300.000,- X 2 Orang 

3. Kaur Desa @ Rp. 300.000,- X 2 Orang 

4. Bendahara Desa @ Rp. 300.000,-

RATA-RATA JUMLAH BANTUAN UMUM BERKISAR 109.468.973 99.468.973 109.468.973 99.468.973 

B. BANTUAN KHUSUS 

19 Stimulan Pemeliharaan Sarana 89 Desa Pamsimas Per Desa Rp 7.500.000,- : 667.500.000 - 667.500.000 Ketua BP-SPAMS Desa 

a. BO Pengurus BPSPAM dan Pemeliharaan Jaringan Pamsimas Desa : Rp. 6.500.000,-

b. Operasional Asosiasi BPSPAM Kabupaten ; Rp 1.000.000,-

20 Bantuan Penyelenggaraan Kejuaraan Lomba Posyandu Tahun 2018 25.000.000 25.000.000 Kades 

21 Bantuan Penyelenggaraan Kejuaraan Lomba Kesatuan Gerak PKK Th. 2018 25.000.000 25.000.000 

22 Bantuan Penyelenggaraan Kejuaraan Lomba Kinerja Desa Tahun 2018 125.000.000 125.000.000 Kades 

23 Bantuan Pengembangan Pos Pelayanan Teknologi Tepat Guna Desa (POSYANTEKDES) Tahun 2018 20.000.000 20.000.000 Kades 

24 Bantuan Penyelenggaraan Kejuaraan P2W-KSS Tahun 2018 125.000.000 125.000.000 Kades 

25 Bantuan Penyelenggaraan Kegiatan BBGRM Tahun 2018 150.000.000 150.000.000 Kades / Ketua Posyandu Desa 



NO P 0 8 
SEBELUM PENAMBAHAN PENAMBAHAN SETELAH PENAMBAHAN 

KETERANGAN / PJOK NO P 0 8 
DESA KELURAHAN DESA KELURAHAN DESA KELURAHAN 

KETERANGAN / PJOK 

26 Bantuan Sarana Prasarana Posyandu (Desa dan Kelurahan) 701.500.000 701.500.000 Kades 

27 Bantuan Stimulan Anak Berkebutuhan Khusus (ABK) 

1. Binong 50.718.000 50.718.000 r K Desa. 

2. Cibogo 68.744.000 68.744.000 PK Desa 

3. Legonkulon 60.561.000 60.561.000 PK Desa 

4. Tanjungsiang 118.477.000 118.477.000 n u t"A„__ 

riv uesa 

28 Bantuan Penataan lapangan Volley Ball Kelurahan Dangdeur Kec. Subang 30.000.000 30.000.000 

29 Pembangunan TPT Pengolahan Pakan Ikan Desa Tanjungwangi 50.000.000 50.000.000 LPM 

30 Pembangunan TPT Kampung Sukamulya Krqjan Timur Desa Purwadadi 100.000.000 100.000.000 LPM 

31 Bantuan Dana Perbaikan Posyandu,Perbaikan Balai RW Kelurahan Pasirkareumbi Kec. Subang 50.000.000 50.000.000 

JUMLAH BANTUAN KHUSUS 2.137.500.000 150.000.000 80.000.000 2.287.500.000 80.000.000 

PARAF K00RDINASI J 

Sekda Kab. Subang 

Asislen Pemerlntahan dan 
Kesejahteraan Rakyat i Kepala Dispemdes 

Kabag Hukum 
Setda Kab. Subang 

Sekretaris Dispemdes 

Kabid Kelembagaan dan 
Pengembangan 
Parbsipasi Masyarakat 



L A M P I R A N I I : P E R A T U R A N B U P A T I S U B A N G 

N O M O R 

T A N G G A L 

T E N T A N G 

:Q a T A H U N 2 0 1 8 

11—1®—2©18 
P E R U B A H A N A T A S K E P U T U S A N B U P A T I S U B A N G N O M O R 1 2 T A H U N 2 0 1 8 T E N T A N G P E D O M A N P E L A K S A N A A N P E N G E L O L A A N D A N P E N G G U N A A N B A N T U A N K E U A N G A N K E P A D A P E M E R I N T A H D E S A 

1 K e c a m a t a n Subang 

Alokasi BKU D / K T a h u n 2018 Desa / Ke lurahan 

No Rinc ian Penggunaan Pagu 
Karanganyar Cigadung Soklat Pasirkareumbi •angdeur Sukamelang Parung Wanateja 

PAGU AWAL 266.400.000 235.772.500 150.750.000 167.550.000 177.050.000 170.900.000 127.850.000 87.250.000 
B. BANTUAN K H U S U S 
1 Pembangunan Kantor Sekretar iat RW 0 1 Sukawarna 11 .122 .S00 
2 B a n t u a n Sarana Prasarana Posyandu (Deaa dan Kelurahan) 701.SOO.000 
3 B a n t u a n dana Perbaikan Posyandu, Perbaikan Balai RW dan Perbaikan TPT 80 .000 .000 50 .000 .000 
4 B a n t u a n Penataan lapangan Volley Ba l l 30 .000 .000 30 .000 .000 

ALOKASI BANTUAN KHUSUS KEC. SUBANG 60 .000 .000 30 .000 .000 
J U M L A H TOTAL BANTUAN PER KELURAHAN 26S.4O0.000 2 3 S . 7 7 2 . S 0 0 150 .750 .000 217 .850 .000 207 .0SO.000 170 .900 .000 127 .860 .000 87 .260 .000 

3 K+camatan Clbogo 

No Rincian Penggunaan Pagu 

Alokasi BKU D/K T a h u n 2018 Desa / Ke lurahan 

No Rincian Penggunaan Pagu 
Padaasih Sumur Barang Sadawarna Cjbogo Clnangsi Majaaari Belendung Claaga Clbalandong Jaya 

PAGU AWAL 113.200.000 171.908.000 124.100.000 146.786.000 121.950.000 100.350.000 138.000.000 114.000.000 112.800.000 
B. BANTUAN K H U S U S 
2 B a n t u a n Penyelenggaraan Ke juaraan Lomba Posyandu T a h u n 2018 25.000.000 

3 B a n t u a n Penyelenggaraan Ke juaraan Lomba Kesatuan Gerak P K K T h , 2018 25.000.000 

4 B a n t u a n Penyelenggaraan Kejuaraan Lomba K ine i j a Desa T a h u n 2018 125.000.000 

5 B a n t u a n Pengembangan Pos Pelayanan Teknologi Tepat G u n a Desa (POSYANTEKDES) 20.000.000 

6 B a n t u a n Penyelenggaraan Kejuaraan P2W-KSS 125.000.000 

7 B a n t u a n Penyelenggaraan Kegiatan BBGRM T a h u n 2018 150.000.000 
ALOKASI BANTUAN KHUSUS PER DESA 470.000.000 

J U M L A H TOTAL BANTUAN PER DESA 113.200.000 171.908.000 124.100.000 146.786.000 121.950.000 100.350.000 138.000.000 114.000.000 112.800.000 
J U M L A H ALOKASI BKU D/K KEC. C1BOGO 1.143.094.000 

http://701.SOO.000


3 K e c a m a t a n Ka l i j a t i 

No Rincian Penggunaan Pagu 

Alokasi BKU D/K T a h u n 2018 Desa / Ke lurahan 
No Rincian Penggunaan Pagu 

Kalijati Barat Kalijati Timur Kaliangsana Tanggulun 
Barat 

Tanggulun Timur Ciruluk Caracas Marengmang Banggala Mulya Jalupang 

PAGU AWAL 160.550.000 125.350.000 107.350.000 117.750.000 117.000.000 121.900.000 117.800.000 105.750.000 93.750.000 101.950.000 
B. BANTUAN K H U S U S 
2 F3antuan Penyelenggaraan Kejuaraan Lomba Posyandu T a h u n 2018 25.000.000 - - - - - - -
3 B a n t u a n Penyelenggaraan Kejuaraan Lomba Kesatuan Gerak PKK Th . 2018 25 .000.000 - - - - - - -
4 B a n t u a n Penyelenggaraan Kejuaraan Lomba Kiner ja Desa T a h u n 2018 125.000.000 
5 B a n t u a n Pengembangan Pos Pelayanan Teknologi Tepat G u n a Desa (POSYANTEKDES) 20 .000.000 
6 B a n t u a n Penyelenggaraan Kejuaraan P2W-KSS 125.000.000 
7 B a n t u a n Penyelenggaraan Kegiatan BBGRM T a h u n 2018 150.000.000 

ALOKASI BANTU AN KHUSUS PER DESA 

J U M L A H TOTAL BANTUAN PER DESA 160.550.000 125.350.000 107.350.000 117.750.000 117.000.000 121.900.000 117.800.000 105.750.000 93.750.000 101.950.000 
J U M L A H ALOKASI BKU D/K KEC. KALIJATI 1.169.150.000 

4 K o c a m a t a n Dawuan 

Alokasi BKU D/K T a h u n 2018 Deaa / Ke lurahan 

No Rinc ian Penggunaan Pagu 
Cisampih Sltusari Margasari Dawuan Kaler Dawuan Kidul Sukasari Rawalele Jambelaer Manyeti Batusari 

PAGU AWAL 107.200.000 95.600.000 97.750.000 103.050.000 96.750.000 97 .750.000 119.000.000 120.200.000 105.750.000 109.200.000 
B. BANTUAN K H U S U S 
2 B a n t u a n Penyelenggaraan Kejuaraan Lomba Posyandu T a h u n 2018 25.000.000 
3 B a n t u a n Penyelenggaraan Kejuaraan Lomba Kesatuan Gerak PKK Th . 2018 25.000.000 
4 B a n t u a n Penyelenggaraan Kejuaraan Lomba Kiner ja Desa T a h u n 2018 125.000.000 
5 B a n t u a n Pengembangan Pos Pelavanan Teknologi Tepat G u n a Desa (POSYANTEKDES) 20.000.000 
6 B a n t u a n Penyelenggaraan Kejuaraan P2W-KSS 125.000.000 
7 B a n t u a n Pcnvelrnggaraan Kegiatan BBGRM T a h u n 2018 150.000.000 

ALOKASI BANTUAN KHUSUS PER DESA 
J U M L A H TOTAL BANTUAN PER DESA 107.200.000 95 .600.000 97.750.000 103.050.000 96.750.000 97 .750.000 119.000.000 120.200.000 105.750.000 109.200.000 

J U M L A H ALOKASI BKU D/K KEC. DAWUAN 1.0S2.250.000 



5 K e c a m a t a n Ci jambe 

No Rincian Penggunaan Pagu 

Alokasi B K U D/K T a h u n 2018 Desa / Ke lurahan 

No Rincian Penggunaan Pagu 
Cijambe Tanjung wangi GunungTua Cimenteng Bantarsari Cikadu Cirangkong Sukahuhp 

PAGU AWAL 131.300.000 127.250.000 128.100.000 113.800.000 110.100.000 134.750.000 113.000.000 104.900.000 

B. BANTUAN K H U S U S 
2 B a n t u a n Penyelenggaraan Kejuaraan Lomba Posyandu T a h u n 2018 25.000.000 

3 B a n t u a n Penyelenggaraan Kejuaraan Lomba Kesatuan Oerak P K K T h . 2018 25.000.000 

4 B a n t u a n Penyelenggaraan Kejuaraan Lomba Kiner ja Desa T a h u n 2018 125.000.000 

5 B a n t u a n Pengembangan Pos Pelaynnon Teknologi Tepat G u n a Desa (POSYANTEKDES) 20.000.000 20.000.000,00 

6 B a n t u a n Penyelenggaraan Kejuaraan P2W-KSS 125.000.000 

7 B a n t u a n Penyelenggaraan Kegiatan BBGRM T a h u n 2018 150.000.000 

11 Pembangunan TPT Pengolahan Pakan Ikan 50.000.000 50.000.000 

ALOKASI BANTUAN KHUSUS PER DESA 50.000.000 20.000.000 
J U M L A H TOTAL BANTUAN PER DESA 131.300.000 177.250.000 128.100.000 113.800.000 110.100.000 154.750.000 113.000.000 104.900.000 

J U M L A H ALOKASI BKU D/K KEC. C IJAMBE 1.033.200.000 

6 K e c a m a t a n Tanjungaiang 

No Rincian Penggunaan Pagu 

Alokasi BKU D/K T a h u n 2018 Desa / Ke lurahan 

No Rincian Penggunaan Pagu 
Oandaaoti Ranca manggung Sindanglaya Sirap Cimeuhmal Cikawung Tanjung aiang Kawung luwuk Buniara Cibuluh 

PAGU AWAL 128.374.000 114.250.000 132.262.000 125.750.000 133.684.000 151.261.000 139.531.000 129.674.000 134.317.000 178.024.000 

B. BANTUAN K H U S U S 
2 B a n t u a n Penyelenggaraan Kejuaraan Lomba PoByandu T a h u n 2018 25.000.000 

3 B a n t u a n Penyelenggaraan Kejuaraan Lomba Kesatuan Gerak PKK T h . 2018 25.000.000 25.000.000 

4 B a n t u a n Penyelenggaraan Kejuaraan Lomba Kiner ja Desa T a h u n 2018 125.000.000 

5 B a n t u a n Pengembangan Pos Pelayanan Teknologi Tepat G u n a Desa (POSYANTEKDES) 20.000.000 

6 B a n t u a n Penyelenggaraan Kejuaraan P2W-KSS 125.000.000 

7 B a n t u a n Penyelenggaraan Kegiatan BBGRM T a h u n 2018 150.000.000 
ALOKASI BANTUAN KHUSUS PER DESA 25.000.000 

J U M L A H TOTAL BANTUAN PER DESA 128.374.000 114.250.000 157.262.000 125.750,000 133.684.000 151.261.000 139.531.000 129.674.000 134.317.000 178.024.000 
J U M L A H ALOKASI BKU D/K KEC. TANJUNGSIANG 1.392.127.000 



7 K e c a m a t a n C i s a l ak 

No Rincian Penggunaan Pagu 

Alokasi BKU D/K T a h u n 2018 Desa / Ke lurahan 

No Rincian Penggunaan Pagu 
Cisalak Darmaga Cigadog Cimanggu Sukakerti Gardu Sayang Mayang Cupunagara Pakuhaji 

119.750.000 97.850.000 114.050.000 105.600.000 97.100.000 119.200.000 108.250.000 120.500.000 112.800.000 

B . r> A m T n A AT v t n i o i t a o M l U A f l H i l U H U B 

1 S t i m u l a n Pemel iharaan Sarana PAMSIMAS Af i7 ^nn nnn 

2 B a n t u an Penyelenggaraan Kejuaraan Lomba Posyandu T a h u n 2018 o*% nnn nnn 
Z 3 . U U U . U U U 

3 B a n t u a n Penyelenggaraan Kejuaraan Lomba Kcsatuan GcraK PKK Th. 2018 9<% nnn nnn 

4 B a n t u a n Penyelenggaraan Kejuaraan Lomba Kiner ja Desa T a h u n 2018 I ox. nnn nnn 

5 B a n t u a n Pengembangan Poe Peluynnan Teknologi Tepat G u n a Desa (POSY ANTE KDES) 9n nnn nnn 

6 B a n t u a n Penyelenggaraan Kejuaraan P2W-KSS i nnn nnn 

7 B a n t u a n Penyelenggaraan Kegiatan BBGRM T a h u n 2018 150.000.000 

8 B a n t u a n Sarana Praaarana Posyandu (Desa dan Kelurahan) 701.500.000 
ALOKASI BANTUAN KHUSUS PER DESA 

J U M L A H TOTAL BANTUAN PER DESA 119.750.000 97.850.000 114.050.000 105.600.000 97 .100.000 119.200.000 108.250.000 120.500.000 112.800.000 
J U M L A H ALOKASI BKU D/K KEC. CISALAK 995 .100 .000 

t K e c a m a t a n K — o m a l a n g 

No Rincian Penggunaan Pagu 

Alokasi BKU D/K Tahun 2018 Desa / Ke lurahan 

No Rincian Penggunaan Pagu 
Sindangsari Pasanggrahan Bojongloa Sukamelang Tenjotaya Cimanglid Kaaomalang Kulon Kaaomalang Wetan 

PAOU AWAL 1 15.200.000 128.300.000 96.250.000 97.100.000 105.300.000 111.300.000 132.700.000 105.500.000 

B. BANTUAN K H U S U S 
2 B a n t u a n Penyelenggaraan Kejuaraan Lomba Posyandu T a h u n 2018 25.000.000 

3 B a n t u a n Penyelenggaraan Kejuaraan Lomba Kesatuan Gerak PKK Th. 2018 25.000.000 

4 B a n t u a n Penyelenggaraan Kejuaraan Lomba Kiner ja Desa T a h u n 2018 125.000.000 

5 B a n t u a n Pengembangan Pos Pelaynnan Teknologi Tepat G u n a Desa (POSYANTEKDE9J 20.000.000 

6 B a n t u a n Penyelenggaraan Kejuaraan P2W-KSS 125.000.000 

7 B a n t u a n Penyelenggaraan Kegiatan BBGRM T a h u n 2018 150.000.000 
ALOKASI BANTUAN KHUSUS PER DESA 

J U M L A H TOTAL BANTUAN PER DESA 115.200.000 128.300.000 96.250.000 97.100.000 105.300.000 111.300.000 132.700.000 105.500.000 
J U M L A H ALOKASI BKU D/K KEC. KASOMALANG 891 .650 .000 

http://Z3.UUU.UUU


9 Kecamatan Ja lancagak 

No Rincian Penggunaan Pagu 

Alokasi BKU D/K T a h u n 2018 Desa / Ke lurahan 

No Rincian Penggunaan Pagu 
Kumpay Tambakan Jalancagak Sarireja Bunihayu Curug 

Rendeng 
Tambak Mekar 

PAGU AWAL 98.350.000 106.000.000 113.550.000 114.800.000 107.050.000 135.150.000 110.950.000 
BANTUAN K H U S U S 

2 B a n t u a n Penyelenggaraan Kejuaraan Lomba Posyandu T a h u n 2018 25 .000.000 - - 25.000.000,00 
3 Hantaan I 'cnvclcnggaraun Kcjuaraan Lomba Kesatunn Gorak PKK Th. 2018 25 .000.000 • - - - -
4 B a n t u a n Penyelenggaraan Kejuaraan Lomba Kiner ja Desa T a h u n 2018 125.000.000 

5 B a n t u a n Pengembangan Pos Pelayanan Teknologi Tepat G u n a Desa (POSYANTEKDES) 20.000.000 

6 B a n t u a n Penyelenggaraan Kejuaraan P2W-KSS 125.000.000 

7 B a n t u a n Penyelenggaraan Kegiatan BBGRM T a h u n 2018 150.000.000 150.000.000 
ALOKASI BANTU AN KHUSUS PER DESA 150.000.000 25.000.000 

J U M L A H TOTAL BANTUAN PER DESA 98.350.000 106.000.000 113.550.000 114.800.000 107.050.000 285.150.000 135.950.000 
J U M L A H ALOKASI BKU D/K KEC. JALANCAGAK 9 6 0 . 8 6 0 . 0 0 0 

10 K a c a m a t a n Ciater 

No Rinc ian Penggunaan Pagu 

Alokasi BKU D/K T a h u n 2018 Desa / Ke lurahan 

No Rinc ian Penggunaan Pagu 
Nagrak Ciaaat Cibeusi Ciater PalRSarl Clbitung Sanca 

PAGU AWAL 108.200.000 109.750.000 113.450.000 119.950.000 116.700.000 112.250.000 122.350.000 
B. BANTUAN K H U S U S 
2 B a n t u a n Penyelenggaraan Kejuaraan Lomba Posyandu T a h u n 2018 25.000,000 

3 B a n t u a n Penyelenggaraan Kejuaraan Lomba Kesatuan Gerak P K K T h . 2018 25 .000.000 

4 B a n t u a n Penyelenggaraan Kejuaraan Lomba Kiner ja Desa T a h u n 2018 125.000.000 125.000.000 

5 B a n t u a n Pengembangan Pos Pelayanan Teknologi Tepat Guna Desa (POSYANTEKDES) 20 .000.000 

6 B a n t u a n Penyelenggaraan Kejuaraan P2W-KSS 125.000.000 

7 B a n t u a n Penyelenggaraan Kegiatan BBGRM T a h u n 2018 150.000.000 
ALOKASI BANTUAN KHUSUS PER DESA 125.000.000 

J U M L A H TOTAL BANTUAN PER DESA 108.200.000 109.750.000 113.450.000 119.950.000 241.700.000 112.250.000 122.350.000 
J U M L A H ALOKASI BKU D/K KEC. CIATER 9 2 7 . 6 8 0 . 0 0 0 



11 Kecamatan Sagalahimg 

No Rinc ian Penggunaan Pagu 

Alokasi B K U D/K T a h u n 2018 Desa / Ke lurahan 

No Rinc ian Penggunaan Pagu 
Sagalaherang Kaler Sagalaherang Kidul Curug Agung Leles Dayeuh Kolot Sukamandi Cicadas 

PAGU AWAL t oo 7 t n nnn t i t a n n nnn i l l .ouu.yuu 11^ om nnn 117 finn nnn 
I I I . iMJW.l IWU 

Q7 7^n nnn 1 1 1 i c n nnn I J o , I ou.uuu i nA A An nnn 
1UO.ODU.UUU 

B. BANTUAN K H U S U S 
2 B a n t u a n Penyelenggaraan Kejuaraan Lomba Posyandu T a h u n 2018 25.000.000 

3 B a n t u a n Penyelenggaraan Kejuaraan Lomba Kesatuan Gerak PKK Th . 2018 25.000.000 

4 B a n t u a n Penyelenggaraan Kejuaraan Lomba Kiner ja Desa T a h u n 2018 125.000.000 

5 B a n t u a n Pengembangan Pos Pelayanan Teknologi Tepat G u n a Desa (POSYANTEKDES) 20 .000.000 

6 B a n t u a n Penyelenggaraan Ke juaraan P2W-KSS 125.000.000 

7 B a n t u a n Penyelenggaraan Kegiatan BBGRM T a h u n 2018 150.000.000 

ALOKASI BANTU AN KHUSUS PER DESA 

J U M L A H TOTAL BANTU AN PER DESA 122.750.000 111.600.000 113.250.000 117.800.000 97,750.000 113.150.000 106.650.000 
J U M L A H ALOKASI BKU D/K KEC. SAGALAHERANG 782 .950 .000 

12 Kecamatan Serangpanjang 

No Rincian Penggunaan Pagu 

Alokasi B K U D/K T a h u n 2018 Desa / Ke lurahan 

No Rincian Penggunaan Pagu 
Ctjengkol Talagasari Cintamekar Ponggang Clkujang Cipancar 

PAGU AWAL 127.400.000 106.300.000 109.900.000 114.250.000 113.400.000 129.950.000 

B. BANTUAN K H U S U S 
2 B a n t u a n Penyelenggaraan Kejuaraan Lomba Posyandu T a h u n 2018 25 .000.000 

3 B a n t u a n Penyelenggaraan Kejuaraan Lomba Kesatuan Gerak PKK Th . 2018 25 .000.000 

4 B a n t u a n Penyelenggaraan Kejuaraan Lomba Kiner ja Desa T a h u n 2018 125.000.000 

5 B a n t u a n I V n g r m b a n g w i Pos Pelayanan Teknologi Tepat Guna Desa (POSYANTEKDES) 20.000.000 

6 B a n t u a n Penyelenggaraan Ke juaraan P2W-KSS 125.000.000 

7 B a n t u a n Penyelenggaraan Kegiatan BBGRM T a h u n 2018 150.000.000 

ALOKASI BANTUAN KHUSUS PER DESA 

J U M L A H TOTAL BANTUAN PER DESA 127.400.000 106.300.000 109.900.000 114.250.000 113.400.000 129.950.000 

J U M L A H ALOKASI BKU D/K KEC. SERANGPANJANG 7 0 1 . 2 0 0 . 0 0 0 



13 Kocamatan Cipeundeuy 

No Rincian Penggunaan Pagu 

Alokasi BKU D/K Tahun 2018 Desa / Ke lurahan 

No Rincian Penggunaan Pagu 
Wan Ulan Lengkong Sawangan Cipeundeuy Cimayasari Karang Mulct! Kosar 

PAOU AWAL 114.650.000 116.050.000 128.750.000 109.750.000 96.800.000 107.450.000 113.650.000 

B. BANTU AN K H U S U S 
2 B a n t u a n Penyelenggaraan Kejuaraan Lomba Posyandu T a h u n 2018 25.000.000 - - -
3 B a n t u a n Penyelenggaraan Kejuaraan Lomba Kesatuan Gerak PKK Th . 2018 25.000.000 -
4 B a n t u a n Penyelenggaraan Kejuaraan Lomba Kiner ja Desa T a h u n 2018 125.000.000 

5 B a n t u a n Pengembangan Poa Pelayanan Teknologi Tepat G u n a Desa (POSYANTEKDES) 20.000.000 

6 B a n t u a n Penyelenggaraan Kejuaraan P2W-KSS 125.000.000 

7 B a n t u a n Penyelenggaraan Kegiatan BBGRM T a h u n 2018 150.000.000 
ALOKASI BANTU AN KHUSUS PER DESA 

J U M L A H TOTAL BANTU AN PER DESA 114.650.000 116.050.000 128.750.000 109.750.000 96.800.000 107.450.000 113.650.000 
J U M L A H ALOKASI BKU D/K KEC. CIPEUNDEUY 787 .100 .000 

14 Kecaraatan Pabuaran 

No Rincian Penggunaan Pogu 

Alokasi BKU D/K T a h u n 2018 Desa / Ke lurahan 

No Rincian Penggunaan Pogu 
Cihambuluh Kadawung SUuman Salamjaya Karang Hegar Pabuaran Prlngkasap Bale Bandung Jaya 

PAGU AWAL 108.250.000 119.450.000 125.550.000 156.600.000 131.300.000 160.550.000 140.050.000 94.750.000 
B. BANTUAN K H U S U S 
2 B a n t u a n Penyelenggaraan Kejuaraan Lomba Posyandu T a h u n 2018 25.000.000 

3 B a n t u a n Penyelenggaraan Kejuaraan Lomba Kesatuan Gerak P K K T h . 2018 25.000.000 

4 B a n t u a n Penyelenggaraan Kejuaraan Lomba K ine i j a Desa T a h u n 2018 125.000.000 

5 B a n t u a n Pengembangan Pos Pelayanan Teknologi Tepat G u n a Desa (POSYANTEKDES) 20.000.000 

6 B a n t u a n Penyelenggaraan Kejuaraan P2W-K9S 125.000.000 

7 B a n t u a n Penyelenggaraan Kegiatan BBGRM T a h u n 2018 150.000.000 
ALOKASI BANTUAN KHUSUS PER DESA 

J U M L A H TOTAL BANTUAN PER DESA 108.250.000 119.450.000 125.550.000 156.600.000 131.300.000 160.550.000 140.050.000 94.750.000 
J U M L A H ALOKASI BKU D/K KEC. PABUARAN 1.036.500.000 



15 Kecamatan C i k a u m 

No Rinc ian Penggunaan Pagu 

Alokasi B K U D/K T a h u n 2018 Desa / Ke lurahan 

No Rinc ian Penggunaan Pagu 
Kawunganten Slndangsari Cikaum Timur Cikaum Barat Pasir Muncang Tanjungsari Timur Tanjungsari Barat Gandasari Mekarsari 

PAGU AWAL 119.000.000 111.700.000 95.650.000 92 .150.000 109.250.000 109.300.000 104.800.000 106.050.000 115.700.000 
B. BANTUAN K H U S U S 
2 B a n t u a n Penyelenggaraan Kejuaraan Lomba Posyandu T a h u n 2018 25.000.000 • -
3 B a n t u a n Penyelenggaraan Kejuaraan Lomba Kesatuan Gerak P K K T h . 2018 25.000.000 • -
4 B a n t u a n Penyelenggaraan Kejuaraan Lomba Kinet ja D e s a T a h u n 2018 125.000.000 

5 B a n t u a n Pengembangan Pos Pelayanan Teknologi Tepat G u n a Desa (POSYANTEKDES) 20.000.000 

h B a n t u a n Penyelenggaraan Kejuaraan P2W-KSS 125.000.000 

7 B a n t u a n Penyelenggaraan Kegiatan BBGRM T a h u n 2018 150.000.000 
ALOKASI BANTUAN KHUSUS PER DESA 

J U M L A H TOTAL BANTUAN PER DESA 119.000.000 111.700.000 95.650.000 92 .150.000 109.250.000 109.300.000 104.800.000 106.050.000 115.700.000 
J U M L A H ALOKASI BKU D/K KEC. C IKAUM 963 .600 .000 

16 Kecamatan Purwadadi 

No Rincian Penggunaan Pagu 

Alokasi BKU D/K T a h u n 2018 Desa / Ke lurahan 

No Rincian Penggunaan Pagu 
Purwadadi Barat Purwadadi Parapatan Pagan Blendung Koranji Rancamahi Wanakerta Pasir Bungur Panyingkiran 

PAGU AWAL 120.650.000 123.200.000 126.200.000 104.400.000 111.400.000 120.550.000 99.800.000 126.850.000 117.200.000 107.100.000 
B. BANTUAN K H U S U S 
2 B a n t u a n Penyelenggaraan Kejuaraan Lomba Posyandu T a h u n 2018 25.000.000 

3 B a n t u a n Penyelenggaraan Kejuaraan Lomba Kesatuan Gerak PKK T h . 2018 25.000.000 

4 B a n t u a n Penyelenggaraan Kejuaraan Lomba Kiner ja Desa T a h u n 2018 125.000.000 

5 B a n t u a n Pengembangan Poa Pelayanan Teknologi Tepat G u n a Desa (POSYANTEKDES) 20.000.000 

6 B a n t u a n Penyelenggaraan Kejuaraan P2W-KSS 125.000.000 

7 B a n t u a n Penyelenggaraan Kegiatan BBGRM T a h u n 2018 150.000.000 

11 Pembangunan TPT K a m p u n g Sukamu lya Krajan T i m u r 100.000.000 100.000.000 
ALOKASI BANTUAN KHUSUS PER DESA 100.000.000 

J U M L A H TOTAL BANTUAN PER DESA 120.650.000 223.200.000 126.200.000 104.400.000 111.400.000 120.550.000 99.800.000 126.850.000 117.200.000 107.100.000 
J U M L A H ALOKASI BKU D/K KEC. PURWADADI 1.267.350.000 



17 K e c a m a t a n C i a scm 
Alokas i B K U D/K T a h u n 2018 Desa / Ke lurahan 

No JMllt. l i lM 1 t 1 I U 1 • 1 < 11 1 Pagu 
• • Sukamandi J ay a Sukaliaji Ciasetn Tengah Pinangsari Jat i Baru Ciasem Hilir Dukuh 

PAGU AWAL 108.700.000 144.750.000 164.000.000 143.900.000 128.100.000 113.650.000 137.050.000 113.700.000 115.150.000 

B. BANTU AN K H U S U S 
2 Ban tua t ! Penyelenggaraan Ke juaraan Lomba Posyandu T a h u n 2018 25.000.000 

3 B a n t u a n Penyelenggaraan Ke juaraan Lomba Kesatuan Gerak PKK Th . 2018 25.000.000 

4 B a n t u a n Penyelenggaraan Kejuaraan Lomba Kiner ja Desa T a h u n 2018 125.000.000 _ 

5 B a n t u a n Pengembangan Pos Pelayanan Teknologi Tepat G u n a Desa (POSYANTEKDES) 20.000.000 

6 B a n t u a n Penyelenggaraan Kejuaraan P2W-KSS 125.000.000 

7 B a n t u a n Penyelenggaraan Kegiatan BBGRM T a h u n 2018 150.000.000 

ALOKASI BANTUAN KHUSUS PER DESA 
J U M L A H TOTAL BANTU AN PER DESA 108.700.000 144.750.000 164.000.000 143.900.000 128.100.000 113.650.000 137.050.000 113.700.000 115.150.000 

J U M L A H ALOKASI B K U D/K KEC. CIASEM 1.169.000.000 

18 K e c a m a t a n Patokbeual 

No Rincian Penggunaan Pagu 

Alokasi BKU D/K T a h u n 2018 Desa / Ke lurahan 

No Rincian Penggunaan Pagu 
Tanjungrasa Tapjungrasa Kidul Tambak j a t i Rancaasih Rancgjaya Rancamulya Ciberea Gempolaarl Jatirangaa Hilir Ranca bango 

PAGU AWAL 118.900.000 105.650.000 105.050.000 99.700.000 97.800.000 119.900.000 134.050.000 106.450.000 120.800.000 128.300.000 

B. BANTUAN K H U S U S 
2 B a n t u a n Penyelenggaraan Ke juaraan Lomba Posyandu T a h u n 2018 25.000.000 

3 B a n t u a n Penyelenggaraan Ke juaraan Lomba Kesatuan Gerak PKK T h , 2018 25.000.000 

4 B a n t u a n Penyelenggaraan Ke juaraan Lomba Kiner ja Desa T a h u n 2018 125.000.000 

5 B a n t u a n Pengembangan Pos Pelayanan Teknologi Tepat G u n a Desa (POSYANTEKDES) 20.000.000 

6 B a n t u a n Penyelenggaraan Kejuaraan P2W-KSS 125.000.000 

7 B a n t u a n Penyelenggaraan Kegiatan BBGRM T a h u n 2018 150.000.000 

ALOKASI BANTUAN KHUSUS PER DESA 
J U M L A H TOTAL BANTUAN PER DESA 118.900.000 105.650.000 105.050.000 99.700.000 97.800.000 119.900.000 134.050.000 106.450.000 120.800.000 128.300.000 

J U M L A H ALOKASI BKU D/K KEC. PATOKBEUS1 1.136.600.000 



19 Kecamatan Sukaaari 

No Rincian Penggunaan Pagu 

Alokasi BKU D/K Tahun 2018 Desa / Ke lurahan 

No Rincian Penggunaan Pagu 
c 

urugreja 
Sukaaari Sukamau u aju sari 

atang 
u areja Anna Anggasan MandalaW 

an a angl 

PAGU AWAL 100.050.000 113.000.000 105.750.000 115.950.000 120.550.000 116.500.000 99.850.000 
B. BANTUAN K H U S U S 
2 B a n t u a n Penyelenggaraan Kejuaraan Lomba Poayandu T a h u n 2018 25.000.000 
3 B a n t u a n Penyelenggaraan Kejuaraan Lomba Kesatuan Gcrak PKK Th . 2018 25.000.000 
4 B a n t u a n Penyelenggaraan Kejuaraan Lomba Kincr ja Desa T a h u n 2018 125.000.000 
5 B a n t u a n Pengembangan Pos Pelayanan Teknologi Tepat G u n a Desa (POSYANTEKDES) 20.000.000 
6 B a n t u a n Penyelenggaraan Kejuaraan P2W-KSS 125.000.000 
7 B a n t u a n Penyelenggaraan Kegiatan BBGRM T a h u n 2018 150.000.000 

ALOKASI BANTU AN KHUSUS PER DESA 

J U M L A H TOTAL BANTUAN PER DESA 100.050.000 113.000.000 105.750.000 115.950.000 120.650.000 116.500.000 99.850.000 
J U M L A H ALOKASI BKU D/K KEC. SUKASARI 7T1 .T50 .000 

2 0 Kecamatan B lanakan 

No Rincian Penggunaan Pagu 

Alokasi BKU D/K T a h u n 2018 Desa / Ke lurahan 

No Rincian Penggunaan Pagu 
Muara Blanakan Tanjung Tiga Rawa Mekar Rawa meneng Jaya Mukt i Langensari Cilamaya Hllir Cilamaya Girang 

PAGU AWAL 113.500.000 115.100.000 112.950.000 85.650.000 90.350.000 93.550.000 88.850.000 78.950.000 112.150.000 

a. BANTUAN K H U S U S 
2 B a n t u a n Penyelenggaraan Kejuaraan Lomba Posyandu T a h u n 2018 25.000.000 
3 B a n t u a n Penyelenggaraan Kejuaraan Lomba Kesatuan Gerak PKK Th . 2018 25.000.000 
4 B a n t u a n Penyelenggaraan Kejuaraan Lomba Kiner ja Desa T a h u n 2018 125.000.000 
5 Ban tuan Pengembangan Pos Pelayanan Teknologi Tepat G u n a Desa (POSYANTEKDES) 20.000.000 
6 B a n t u a n Penyelenggaraan Kejuaraan P2W-KSS 125.000.000 
7 B a n t u a n Penyelenggaraan Kegiatan BBGRM T a h u n 2018 150.000.000 

ALOKASI BANTUAN KHUSUS PER DESA 

J U M L A H TOTAL BANTUAN PER DESA 113.500.000 115.100.000 112.950.000 85.650.000 90.350.000 93.550.000 88.850.000 78.950.000 112.150.000 
J U M L A H ALOKASI BKU D/K KEC. BLANAKAN 891 .050 .000 



21 Kecamatan Pamanukan 

No Rinc ian Penggunaan Pagu 

Alokasi BKU D/K T a h u n 2018 Desa / Ke lurahan 

No Rinc ian Penggunaan Pagu 
Pamanukan Mulyasari Pamanukan Hilir Lengkong J ay a Rancasari Ranca Hilir Bongas Pamanukan Scbrang 

PAGU AWAL 140.750.000 127.350.000 111.550.000 100.000.000 99.750.000 100.300.000 101.050.000 96.550.000 

B. BANTU AN K H U S U S 
2 B a n t u a n Penyelenggaraan Kejuaraan Lomba Posyandu T a h u n 2018 25.000.000 - -
3 B a n t u a n Penyelenggaraan Kejuaraan Lomba Kesatuan Gerak PKK Th . 2018 25.000.000 - - - -

4 B a n t u a n Penyelenggaraan Kejuaraan Lomba Kiner ja Desa T a h u n 2018 125.000.000 

S B a n t u a n Pengembangan Poa Pelayanan Teknologi Tepat Guna Desa (POSYANTEKDES) 20.000.000 

6 B a n t u a n Penyelenptgaraan Kejuaraan P2W-KSS 125.000.000 

7 B a n t u a n Penyelenggaraan Kegiatan BBGRM T a h u n 2018 150.000.000 
ALOKASI BANTU AN KHUSUS PER DESA 

J U M L A H TOTAL BANTU AN PER DESA 140.750.000 127.350.000 111.550.000 100.000.000 99.750.000 100.300.000 101.050.000 96.550.000 
J U M L A H ALOKASI BKU D/K KEC. PAMANUKAN 877 .300 .000 

22 Kecamatan Legonkulon 

No Rincian Penggunaan Pagu 

Alokaai BKU D/K T a h u n 2018 Deaa / Ke lurahan 

No Rincian Penggunaan Pagu 
Bobos Legem kulon Legem Wetan Mayangan Tegalurung Pangarengan Karang Mulya 

PAGU AWAL 134.362.000 146.874.000 104.950.000 88.950.000 115.150.000 136.263.000 118.262.000 

B. BANTUAN K H U S U S 
2 B a n t u a n Penyelenggaraan Kejuaraan Lomba Posyandu T a h u n 2018 25.000.000 

3 B a n t u a n Penyelenggaraan Kejuaraan Lomba Kesatuan Gerak PKK Th . 2018 25.000.000 

4 B a n t u a n Penyelenggaraan Kejuaraan Lomba Kiner ja Desa T a h u n 2018 125.000.000 

5 B a n t u a n Pengembangan Pos Pelayanan Teknologi Tepat Guna Desa (POSYANTEKDES) 20.000.000 

6 B a n t u a n Penyelenggaraan Kejuaraan P2W-KSS 125.000.000 

7 B a n t u a n Penyelenggaraan Kegiatan BBGRM T a h u n 2018 150.000.000 
ALOKASI BANTUAN KHUSUS PER DESA 

J U M L A H TOTAL BANTUAN PER DESA 134.362.000 146.874.000 104.950.000 88.950.000 115.150.000 136.263.000 118.262.000 
J U M L A H ALOKASI BKU D/K KEC. LEGONKULON 844 .811 .000 



2 3 K e c a m a t a n Puaakanagara 

No Rincian Penggunaan Pagu 

Alokasi BKU D/K T a h u n 2018 Desa / Ke lu rahan 

No Rincian Penggunaan Pagu 
Mundusari Patiinban Pusakaratu Kalentambo Gempol Rancadaka Kotaaari 

PAGU AWAL 106.500.000 108.450.000 104.850.000 103.350.000 94.800.000 117.200.000 87.650.000 

B. BANTUAN K H U S U S 
2 B a n t u a n Pcnyelenggaraan Kejuaraan Lomba Posyandu T a h u n 2018 25.000.000 

3 B a n t u a n Penyelenggaraan Kejuaraan Lomba Kesatuan Gerak PKK T h . 2018 25.000.000 

4 B a n t u a n Penyelenggaraan Kejuaraan Lomba Kiner ja Desa T a h u n 2018 125.000.000 

5 B a n t u a n Pengembangan Pos Pelayanan Teknologi Tepat G u n a Desa (POSYANTEKDES) 20.000.000 

6 B a n t u a n Penyelenggaraan Kejuaraan P2W-KSS 125.000.000 

7 B a n t u a n Penyelenggaraan Kegiatan BBGRM T a h u n 2018 150.000.000 
ALOKASI BANTU AN KHUSUS PER DESA 

J U M L A H TOTAL BANTUAN PER DESA 106.500.000 108.450.000 104.850.000 103.350.000 94.800.000 117.200.000 87.650.000 

J U M L A H ALOKASI BKU D/K KEC. PUSAKANAOARA 722 .800 .000 

24 K e c a m a t a n Puaakgjaya 

No Rinc ian Penggunaan Pagu 

Alokasi B K U D/K T a h u n 2018 Desa / Ke lurahan 

No Rinc ian Penggunaan Pagu 
Kebondanas Bojongjaya Cigugur Rangdu Bojong Tengah Karanganyar Cigugur Kaler Pusakgjaya 

PAGU AWAL 112.600.000 96.450.000 120.700.000 88.850.000 94.450.000 114.300.000 95.900.000 137.400.000 

B. BANTUAN K H U S U S 
2 B a n t u a n Penyelenggaraan Kejuaraan Lomba Posyandu T a h u n 2018 25.000.000 

3 B a n t u a n Penyelenjjgaraan Kejuaraan Lomba Kesatuan Gerak P K K T h . 2018 25.000.000 

4 B a n t u a n Penyelenggaraan Kejuaraan Lomba Kiner ja Desa T a h u n 2018 125.000.000 

5 B a n t u a n Pengembangan Pos Pelayanan Teknologi Tepat G u n a Desa (POSYANTEKDES) 20.000.000 

6 B a n t u a n Penyelenggaraan Kejuaraan P2W-KSS 125.000.000 

7 B a n t u a n Penyelenggaraan Kegiatan BBGRM T a h u n 2018 150.000.000 
ALOKASI BANTUAN KHUSUS PER DESA 

J U M L A H TOTAL BANTUAN PER DESA 112.600.000 96.450.000 120.700.000 88.850.000 94.450.000 114.300.000 95.900.000 137.400.000 

J U M L A H ALOKASI BKU D/K KEC. PUSAKAJAYA 860 .680 .000 



2 5 K e c a m a t a n Compreng 

No Rincian Penggunaan Pagu 

Alokasi BKU D/K T a h u n 2018 Desa / Ke lurahan 

No Rincian Penggunaan Pagu 
Sukatani Sukadana Kalensari Kiarasari Compreng Mekarjaya Jatimulya Jatireja 

PAGU AWAL l f t ? nan n n n t u / - U D U . U U U 9 1 7 f i ^ n n n n 
Z 1 / . U D U . U U U 

i no o ^ n nnn i n n n n n 
1 U U . U 3 U . U U U 

10 7 Q ^ n nnn 1 n f i Ann nnn 
1 U U . O U U . U U U 

Q A o ^ n n n n 
7 0 . Z U U . U U U 

Q Q 7 ^ n n n n yy . / ou.uuu 

B. BANTU AH K H U S U S 
2 B a n t u a n Penyelenggaraan Kejuaraan Lomba Posyandu T a h u n 2018 25.000.000 

3 B a n t u a n Penyelenggaraan Kejuaraan Lomba Kesatuan Gerak PKK Th . 2018 25.000.000 

4 B a n t u a n Penyelenggaraan Kejuaraan Lomba Kiner ja Desa T a h u n 2018 125.000.000 

5 B a n t u a n Pengembangan Poa Pelayanan Teknologi Tepat G u n a Deaa (POSYANTEKDES) 20.000.000 

6 B a n t u a n Penyelenggaraan Kejuaraan P2W-KSS 125.000.000 

7 B a n t u a n Penyelenggaraan Kegtatan BBGRM T a h u n 2018 150.000.000 

ALOKASI BANTU AN KHUSUS PER DESA 
J U M L A H TOTAL BANTUAN PER DESA 107.050.000 217.050.000 102.950.000 100.550.000 127.950.000 106.300.000 98.250.000 90.750.000 

J U M L A H ALOKASI BKU D/K KEC. COMPRENG 9 5 9 . S S 0 . 0 0 0 

2 6 K e c a m a t a n Pagaden 
Alokasi B K U D/K T a h u n 2018 Desa / Ke lurahan 

No Rincian Penggunaan Pagu 
Pagaden Kamarung Sukatnulya Neglasari Oambarsari Sumberaari Qunung Sembung Ounungaari Oembor Jabong 

PAGU AWAL 116.350.000 138.750.000 143.500.000 119.800,000 92 .750.000 92.000.000 107.600.000 94.750.000 125.500.000 120.900.000 

B. BANTUAN K H U S U S 
2 B a n t u a n Penyelenggaraan Kejuaraan Lomba Posyandu T a h u n 2018 25.000.000 

3 B a n t u a n Penyelenggaraan Kejuaraan Lomba Kesatuan Gerak PKK Th . 2018 25.000.000 

4 B a n t u a n Penyelenggaraan Kejuaraan Lomba Kiner ja Desa T a h u n 2018 125.000.000 

5 B a n t u a n PengcmbanRan Pos Pelayanan Teknologi Tepat G u n a Desa (POSYANTEKDES) 20.000.000 

6 B a n t u a n Penyelenggaraan Kejuaraan P2W-KSS 125.000.000 

7 B a n t u a n Penyelenggaraan Kegiatan BBGRM T a h u n 2018 150.000.000 
ALOKASI BANTUAN KHUSUS PER DESA 

J U M L A H TOTAL BANTUAN PER DESA 116.350.000 138.750.000 143.500.000 119.800.000 92.750,000 92.000.000 107.600.000 94.750.000 125.500.000 120.900.000 

J U M L A H ALOKASI BKU D/K KEC. PAGADEN 1.151.900.000 

http://1UU.U3U.UUU
http://70.ZUU.UUU


2 7 K e c a m a t a n Pagaden Barat 

No agu 

Alokaai BKU D/K T a h u n 2018 Desa / Ke lurahan 

No agu 
Pangsor Mekarwangi M mi j ul Bendungan Cidadap Margahayu Balingbing Sumur Gintung Cidahu 

PAGU AWAL 106.950.000 98.400.000 100.300.000 96.950.000 107.300.000 97.400.000 119.200.000 110.550.000 107.900.000 

B. BANTUAN K H U S U S 
2 B a n t u a n Penyelenggaraan Kejuaraan Lomba Poayandu T a h u n 2018 25.000.000 _ 

3 B a n t u a n Penyelenggaraan Kejuaraan Lomba Kesatuan Gerak P K K T h . 2018 25.000.000 

4 B a n t u a n Penyelenggaraan Kejuaraan Lomba Kiner ja Desa T a h u n 2018 125.000.000 

5 B a n t u a n Pengembangan Pos Pelayanan Teknologi Tepat G u n a Desa (POSYANTEKDES) 20.000.000 

6 B a n t u a n Penyelenggaraan Kejuaraan P2W-KSS 125.000.000 

7 B a n t u a n Penyelenggaraan Kegiatan BBGRM T a h u n 2018 150.000.000 

ALOKASI BANTUAN KHUSUS PER DESA 
J U M L A H TOTAL BANTUAN PER DESA 106.950.000 98.400.000 100.300.000 96.950.000 107.300.000 97 .400.000 119.200.000 110.550.000 107.900.000 

J U M L A H ALOKASI BKU D/K KEC. PAGADEN BARAT 944 .980 .000 

2 8 K e c a m a t a n C lpunagara 

No Rincian Penggunaan Pagu 

Alokaai BKU D/K T a h u n 2018 Desa / Ke lurahan 

No Rincian Penggunaan Pagu 
Tapjung Sidajaya Sidamulya Simpar Pahgl Mulya Padamulya Wanasari Manyingaal Jat l Kosambi 

PAGU AWAL 114.650.000 107.450.000 108.550.000 121.700.000 116.250.000 118.450.000 104.500.000 104.900.000 118.700.000 100.750.000 

B. BANTUAN K H U S U S 
2 B a n t u a n Penyelenggaraan Kejuaraan Lomba Poayandu T a h u n 2018 25.000.000 

3 B a n t u a n Penyelenggaraan Kejuaraan Lomba Kesatuan Gerak PKK Th . 2018 25.000.000 

4 B a n t u a n Penyelenggaraan Kejuaraan Lomba Kiner ja Desa T a h u n 2018 125.000.000 

5 B a n t u a n Pengembangan Pos Pelayanan Teknologi Tepat G u n a Desa (POSYANTEKDES) 20.000.000 

6 B a n t u a n Penyelenggaraan Kejuaraan P2W-KSS 125.000.000 

7 B a n t u a n Penyelenggaraan Kegiatan BBGRM T a h u n 2018 150.000.000 
ALOKASI BANTUAN KHUSUS PER DESA 

J U M L A H TOTAL BANTUAN PER DESA 114.650.000 107.450.000 108.550.000 121.700.000 116.250.000 118.450.000 104.500.000 104.900.000 118.700.000 100.750.000 
J U M L A H ALOKASI BKU D/K KEC. CIPUNAGARA 1.118.900.000 



2 9 K c c a m a t a n Btnong 

No Rinc ian Penggunaan Pagu 

Alokasi B K U D/K T a h u n 2018 Desa / Ke lurahan 

No Rinc ian Penggunaan Pagu 
Btnong Karangsari Citrajaya Kihlyang Cicadas Nanggerang Karangwangi Mulyasari Kediri 

PAGU AWAL i n i n n n n n i na A n n n n n 
lUU.OUU.UUU 

1 1 7 KKCI nnn 

1 1 1 -OoU.UUU 
i no Qcn nnn 
IUdi.OOU.UUU 

i i o r i c o n n n i Ori i n i n n n 1 2 4 . b U 4 . U U U HA i f\r\ n n n 
112.luO.UuO 104.150.000 

B. BANTUAN K H U S U S 
2 B a n t u a n Pcnyclenggaraan Ke juaraan Lomba Posyandu T a h u n 2018 25.000.000 

3 B a n t u a n Pcnyelenggaraan Kejuaraan Lomba Kesatuan Gerak PKK T h . 2018 25.000.000 

4 B a n t u a n Pcnyelenggaraan Kejuaraan Lomba Kiner ja Desa T a h u n 2018 125.000.000 

5 B a n t u a n Pengembangan Pos Pelayanan Teknologi Tepat G u n a Desa (POSYANTEKDES) 20.000.000 

6 B a n t u a n Penyelenggaraan Kejuaraan P2W-KSS 125.000.000 

7 B a n t u a n Penyelenggaraan Kegiatan BBGRM T a h u n 2018 150.000.000 
ALOKASI BANTUAN KHUSUS PER DESA 

J U M L A H TOTAL BANTUAN PER DESA 112.300.000 108.800.000 119.882.000 117.550.000 102.850.000 113.482.000 124.604.000 112.100.000 104.150.000 
J U M L A H ALOKASI BKU D/K KEC. BINONG 1.015.718.000 

3 0 Kecumatan Tambakdahan 

No Rinc ian Penggunaan Pagu 

Alokasi B K U D/K T a h u n 2018 Desa / Ke lurahan 

No Rinc ian Penggunaan Pagu 
Rancaudik Mariuk Oardumuktl Bojong keding Kertajaya Taltjungrasa Tambak dahan Wangjaya Bojonegara 

PAGU AWAL 96.200.000 95.800.000 86.400.000 93.900.000 112.600.000 85.850.000 119.850.000 94 .500.000 95.100.000 

B. BANTUAN K H U S U S 
2 B a n t u a n Penyelenggaraan Kejuaraan Lomba Posyandu Tahun 2018 25.000.000 

3 B a n t u a n Penyelenggaraan Kejuaraan Lomba Kesatuan Gerak PKK Th . 2018 25.000.000 

4 B a n t u a n Penyelenggaraan Kejuaraan Lomba Kinerja Desa T a h u n 2018 125.000.000 

5 B a n t u a n Pengembangun Pos Pelayanan Teknologi Tepat G u n a Desa (POSYANTEKDES) 20.000.000 

6 B a n t u a n Penyelenggaraan Kejuaraan P2W-KSS 125.000.000 

7 B a n t u a n Penyelenggaraan Kegiatan BBGRM T a h u n 2018 150.000.000 

ALOKASI BANTUAN KHUSUS PER DESA 
J U M L A H TOTAL BANTUAN PER DESA 96.200.000 95.800.000 86.400.000 93.900.000 112.600.000 85.850.000 119.850.000 94 .500.000 95.100.000 

J U M L A H ALOKASI B K U D/K KEC. TAMBAKDAHAN 880 .200 .000 

PARAF K00RDINASI ^ 

Sekda Kab. Subang 

Asisten Pemerinlahan dan 
Kesejahteraan Rakyat 

Kepala Dispemdes 4 
Kabag Hukum 
Setda Kab. Subang 

Sekretaris Dispemdes 

Kabib Kelembagaan dan 
Pengembangan 
Partisipasi Masyarakat 

http://IUdi.OOU.UUU
http://24.bU4.UUU

